*

Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

<$ua Qalmo Costa, 755 - Caixa 9astal4 - "Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170- ôanta Cruz do ôul- 9lô

DECRETO N.° 6.052, de 27 de agosto de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3°, da Lei n°
4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
37.020,00 (trinta e sete mil e vinte reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECR. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLVIM. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-0412200042.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo e

Desenvolvimento Econômico

3.3.9.0.39.27.00.00 - Serviços Postais e Sedex (68) R$ 1.000,00

0201-0412200062.003 - Divulgação Oficial Institucional
3.3.9.0.39.13.01.00-Publicações Legais (75) R$ 3.000,00
3.3.9.0.39.13.02.00-Serviços de Divulgação (76) R$ 8.000,00

Órgão - 08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201012.030 - Conservação, Melhoria, Abertura e Ampliação de Estradas

Municipais
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (342) R$ 1.670,00

Órgão - 10- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Gastos não

Computáveis
1001-1212200102.039 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura

3.3.9.0.39.01.00.00 - Serviços de Conservação (430) R$ 6.000,00

Órgão - 10- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - Gastos Constitucionais na Educação - Artigo 212 - CF
1002-1236100472.052 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios
3.3.9.0.39.05.00.00 - Serviços de Transportes (507) R$ 4.000,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (516)R$ 3.500,00

1002-1236100472.053 - Programa Dinheiro Direto na Escola
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (529) R$ 1.850,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados -

FMS

1202-1030101072.073 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos do
Estado - Município Resolve - Gestão óo SUS

Município de ôanta Cruz do ôul
Ôecretariã Municipal de Governo e desenvolvimento &conômico

<$ua Galeão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - "Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96610-170- ôanta Cruz do ôul- <$ô

3.3.9.0.30.02.00.00 - Material Médico, Hospitalar, Odontológico e Laboratorial (681)
R$ 8.000,00

SOMA R$ 37.020,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECR. MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-2266100922.006 - Incentivo a Empresas Industriais e de Serviços - Lei n° 2.694 -

21/12/94

3.3.9.0.39.26.00.00 - Aluguéis de Móveis, Imóveis e Equipamentos (87).... R$ 13.670,00

Órgão - 10- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Gastos não

Computáveis
1001-1239200542.050 - Manutenção do Departamento de Cultura
3.1.9.0.04.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado de Profissionais das Demais

Áreas (479) R$ 6.000,00

Órgão - 10- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - Gastos Constitucionais na Educação - Artigo 212 - CF
1002-1236100472.052 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios
3.1.9.0.11.02.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Professores em Efetivo Exercício

do Magistério (495) R$ 7.500,00

1002-1236100472.053 - Programa Dinheiro Direto na Escola
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e Instalações (527)

R$ 1.850,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados -

FMS

1202-1030101071.031 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente - Município
Resolve - Gestão do SUS

4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (677) R$ 8.000,00
SOMA R$ 37.020,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 27 de agosto de 2004.

Registre-se, publi

GASTÃO ROB
Secretário Muni

e cumpra-se

O SCHMITT

e Administração

'AN MORAES

refeito Municipal